

Przedpłata w Administracji 0,90 zł, miesięczn.  
z odnośnikiem do domu 1,— zł, miesięczn.  
przez pocztę 1,25 zł mies., kwartalnie 3,75 zł.

# KROTOSZYŃSKI

Ceny ogłoszeń: 1 r/m jednolamowy na str.  
1-szej 50 groszy, w tekście 45 gr. Ogłoszenie  
na str. 4-tej 10 gr m/m.

# ORĘDOWNIK POWIATOWY

URZĘDOWE PISMO INFORMACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO.  
WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja działu urzędowego — Starostwo w Krotoszynie, Tel. 39.

Redakcja i Administracja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, Floriańska 1, Telefon 164

Krotoszyn — Koźmin — Kobylin — Sulmierzyce — Zduny — Pogorzela — Dobrzyca.

## Sposób oznaczania nazewnictwa przedsiębiorstw przemysłowych.

Powołując się na obwieszenie Wojewody Poznańskiego z dnia 15 VI. 1938r. o sposobie oznaczania nazewnictwa przedsiębiorstw przemysłowych na terenie Województwa Poznańskiego, które podałem do publicznej wiadomości w Orędowniku Powiatowym z dnia 2. VII. 1938 r. Nr. 53 i dodatkowo wyjaśniam na podstawie okólnika Ministerstwa Przemysłu i Handlu z 8. X. 1938r., że brzmienie firmy Kroców re,estrowych powiano odpowiadać przepisom art. art. 27 do 31 K. H. Na zasadzie art. 31. firma może zawierać także dodatki mające na celu bliższe oznaczenie kupca lub przedsiębiorstwa przy czym niedopuszczalne są dodatki, któreby mogły wprowadzić w błąd. Przedsiębiorcy oznaczają często swoje przedsiębiorstwa przez umieszczenie obok imion i nazwisk właścicieli nazwy dowolnej.

Odnosne wątpliwości, czy tego rodzaju podatki są dozwolone Ministerstwo przemysłu i handlu po porozumieniu się z Ministerstwem Sprawiedliwości wyznaję, że są dopuszczalne dodatki, które zasady prawdziwości firmy nie naruszają.

Do nich należą dodatki stanowiące pewne godła jak „Złoty Róg”, „Ara”, czy też utworzone z pierwszych liter nazwiska właścicieli firmy jak „Brager”. Niedopuszczalnym natomiast byłby dodatek gdyby pokrewieństwo w nim wskazane nie odpowiadało prawdzie. Również niedopuszczalne byłoby określenie „fabryka” jako oznaczenie męskiego warsztatu rzemieślniczego lub umieszczenie w nazwie firmy dodatków określających jakość wytworów, gdyby wytwory tej firmy nie odpowiadały określeniu zawartemu w takim dodatku.

Nie jest dopuszczalne oznaczenie zewnętrzne przedsiębiorstwa (na szyldzie) przez umieszczenie tylko osoby zewnętrznej oznaczenia przewidzianego art. 33 prawa przemysłowego lub przez umieszczenie tylko dozwolonego dodatku, jak np. samego „godła” względnie specjalnego określenia towaru względnie wyrobu.

Ponieważ art. 33 prawa przemysłowego nakazuje zewnętrznie oznaczyć przedsiębiorstwa dokładnie i czytelnie, przeto wielkość liter wewnętrznego oznaczenia (szyldów) powinna być tego rodzaju, żeby odczytanie całości oznaczenia nie przedstawiało trudności.

W wypadku zastosowania wewnętrznego oznaczenia liter rozmaitej wielkości stosunek tych wielkości nie może naruszać zasady czytelności całości oznaczenia (należy dążyć do nieprzekraczania stosunku 1 do 3).

Użycie do wewnętrznego oznaczenia (szyldów) światełek neonowych lub substancji świecących zarówno do całości oznaczenia jak i ich części jest dopuszczalne, o ile na skutek tego dobra widoczność i czytelność całości oznaczenia zwłaszcza w godzinach wieczornych nie zostanie naruszona.

Przepisów art. art. 23 i 35 prawa przemysłowego można nie zastosować do reklam, o ile reklamy te nie są zarazem zewnętrznym oznaczeniem przedsiębiorstwa (szyldem) a mają na celu jedynie reklamę firmy, pewnych towarów lub wytworów. Reklamy takie mogą zawierać np. tylko „godło firmy”.

Krotoszyn, dnia 29 kwietnia 1939 r.

Starosta Powiatowy

Nr. A. 6/12/39. (—) WILIMOWSKI

## Dział nieurzędowy.

# XIX Targi Poznańskie

to zwierciadło Polski w jej twórczym rozmachu.

Droga od Wrześni do Poznania wysadzana jest drzewami owocowymi. Jedziemy więc wśród szpalery białych bukiełków. A za drzewami, po obu stronach, jak okiem sięgnąć zieleni... Całe morze cudownie świeżej, wiosennej zieleni. W przydrożnych rowach kwitną głogi, a mijane wsie i miasteczka wśród bielonych płotów, z połyskującymi wesoło czystymi szybami swym schludnym wyglądem budzą jak najmiłsze refleksje.

W dobrym nastroju zbliżamy się więc do Poznania. Potęguje się on jeszcze na widok miasta, co przybrało odświętny wygląd, na widok tłumów gości z całej Polski, które zwiózło 12 pociągów specjalnych i niezliczone mnóstwo aut. Bo przecież to Targi, słynne już na całym świecie Targi Poznańskie.

W niespełna dwa lata po odzyskaniu Niepodległości, miasto Poznań, za inicjatywą lokalnych sfer kupieckich postanowiło urządzić stałe Targi Poznańskie. I odlat z każdym rokiem wiązały się one coraz mocniej z życiem gospodarczym już nie tylko wielkopolski, ale całej Polski. Rozrastają się też imponująco. W ciągu ostatnich lat siedmiu liczba wystawców wzrosła z 400 w roku 1932 — do przeszło 2,000 w r. b. Znacznie wzrosła też przestrzeń zajęta przez ekspozycje: z 18,000 m. kw. na przeszło 50,000 m. kw. A przecież ekspozycje — to nasz nowy dorobek roczny, to owoc wysiłków pracy całej Polski w ciągu jednego roku. Podobnie i transakcje z niespełna 4 milionów przed siedmiu laty — osiągnęły w roku ostatnim przeszło 90 milionów zł.

Wydarzenia, jakie obserwujemy na arenie politycznej w czasach ostatnich — nie zahamowały toku przygotowań do tegorocznych Targów, nie wypłynęły w żadnym stopniu na ich rozmiar czy zasięg. Już na sześć tygodni przed datą otwarcia, Targi Poznańskie nie dysponowały żadnym wolnym stoiskiem. Oprócz firm polskich w tegorocznych Targach bierze udział 14 państw z trzech kontynentów.

W dziedzinie wewnętrznej gospodarczej korzystną atmosferę dla kampanii przedtargowej stworzyła zarówno poprawa położenia gospodarczego, jak i powrót do Macierzy Śląska Zaolziańskiego oraz postępy akcji inwestycyjnej i motoryzacyjnej.

Na tle błękitnego, bezchmurnego nieba jasną plamą odcinają się kremowe zabudowania wystawy. Łopocą na wie trze biało czerwone flagi. Olbrzymią falą płynię na wystawę zwarty różnobarwny tłum ludzi.

Hal targowych, nad którymi góruje masywna brunatno stalowa wieża górnośląska, jest 17. Każda z nich krzepi naszą narodową dumę, umacnia nas w wierze we własne siły.

Mijamy chłodne, surowe stoiska przemysłu metalowego, który w r. b. zademonstrował wiele nowości. Między innymi kilka zakładów przemysłowych w Polsce pokazało artykuły, mające zastosowanie dla ludności cywilnej na wypadek wojny. A więc jedno i dwuosob-

we schrony stalowe, uszczelnienia metalowe okien i drzwi, zabezpieczające przed przenikaniem gazów trujących, okiennice przeciwgazowe i pancerne okiennice stalowe, zabezpieczające nie tylko od gazów, ale i od odłamków bomb większego kalibru.

Oglądamy przeszliczne meble, porcelanę, wyroby skórzanę, aparaty radiowe, maszyny rolnicze, tkaniny, wyroby przemysłu chemicznego, dział elektrotechniczny. Nie wiadomo gdzie wpraw-

brócić wzrok, tyle tu tego i takie wszystko ładne i ciekawe.

Specjalnie imponująco przedstawia się salon samochodowy, w którym bierze udział 33 firmy, podczas gdy na wystawie samochodowej w Berlinie wystawiało tylko 17 firm, a w Nowym Jorku 16 firm.

Wiele godzin spędzamy na Targach. Wynosimy z nich wiele rzetelnego, wewnętrznego zadowolenia. Bo Targi Poznańskie — to zwierciadło Polski w jej twórczym rozmachu.

## Protektorat Usprawiedliwiony.

Rozumowanie matematyczne jest wówczas dobre, kiedy nie odnosi się do jednego wypadku ale do wszystkich, zachodzących w identycznych warunkach. Innymi słowy: — kiedy zastąpić umownie literki „a” lub „x” literkami „B” czy „C” bądź „y” lub nawet „z” — formuła rozumowania musi być zawsze jednakowa i jednaki musi być rozumowania wynik.

Tak jest zawsze i niezmiennie, dopóki nie opuszczamy ścieżek logiki dla zajścia na bezdroża fantazji. Ale wówczas nie zwiększamy już mówić o rozumowaniu, natomiast o — bajczarstwie...

Rozumowania wybitnych polityków odznaczają się jednak logiką nieugiętą i dużym podobieństwem do rozumowania matematycznego. Produkowane przez nich formuły odpowiadają w całości wymaganiom, stawianym matematycznemu biegowi myśli t. zn. nie odnuszają się do jednego wypadku, ale odpowiadają wszystkim „casus om”, zachodzącym w analogicznych warunkach.

Tak się rzecz ma — oczywiście — również i z tym rozumowaniem, które produkowały przed kilkoma dniami głośniki, kiedy to figlarze wstawiali inne literki wykrzykiwane przez głośnik formuły. A więc popórnym tej politycznej algebry:

Głośnik: — ... pomiędzy plemiona niemieckie wcisnął się w okresie wędrowki ludów na obszarze dzisiejszych Czech i Moraw obcy, słowiański lud...

Figlarz: — ... pomiędzy plemię polskie wcisnął się w okresie znacznie późniejszym, niż czasu wędrowki ludów, na obszarze dzisiejszego Gdańska obcy, germański lud...

Głośnik: — ... Obszar życiowy tego ludu został w formie podkowy (hufeisenförmig) otoczony przez ludność niemiecką...

Figlarz: — ... Obszar życiowy tego ludu został w formie podkowy (hufeisenförmig) otoczony przez ludność polską...

Głośnik: — ... gospodarze istniejące Czech i Morawy jest na długą metę możliwe tylko w związku z narodem niemieckim i z jego gospodarką...

Figlarz: — ... gospodarze istniejące Gdańska jest na długą metę możliwe tylko w związku z narodem polskim i z jego gospodarką...

Głośnik: — ... naród, zamieszkujący Czechy i Morawy zasługuje na szacunek ze względu na swe uzdolnienia, pracowitość i przywiązanie do ziemi ojczystej.

Figlarz: — ... naród, zamieszkujący Gdańsk zasługuje na szacunek ze względu na swe uzdolnienia, pracowitość i przywiązanie do ziemi ojczystej...

Głośnik: — ... kultura Czech i Morawy formowana była w ciągu tysiąclecia wspólnego żywota przez kulturę niemiecką. Kościoły, ratusze, katedry, domy szlacheckie i mieszczafskie są niezatartym tego świadectwem...

Figlarz: — ... kultura Gdańska formowana była w ciągu tysiąclecia wspólnego żywota przez kulturę polską. Kościoły, ratusze, katedry, domy szlacheckie i mieszczafskie są niezatartym tego świadectwem... (szczególnie te piastowskie i jagiellońskie orły nad bramami...)

Głośnik: — ... Zachodnia Europa we własnym interesie stworzyła to sztuczne państwo...

Figlarz: — ... uhm... Lloyd George, żeby nie włączyć do Polski, jak tego żądał Clemenceau...

Głośnik: — kraj ten mógłby się stać bazą lotniczą o dużej wartości, zwróconą przeciwko Niemcom...

Figlarz: — uhm... tak, są tam podobno jakieś po temu chęci...

Głośnik: — ..., w razie konfliktu zbrojnego Czechy i Morawy poniosłyby prawdopodobnie wielkie, katastrofalne straty...

Figlarz: — w razie konfliktu zbrojnego Gdańsk poniosłby prawdopodobnie wielkie, katastrofalne straty...

Głośnik: — ... z tych przesłanek wychodząc, postanowiłem uniknąć katastrofy i objąć Czechy i Morawy protektoratem niemieckim...

Figlarz: — ... Panie prezydentie Greiser! — prosimy do Warszawy, doskonałą sytuację Panu gwarantujemy w protektoracie polskim, sytuacji świetnej, że aż ha! Ha!... Identyczna...

Bo w rozumowaniu wszystko się zgadza, ani dodać, ani ująć.

## DZIEŃ MATKI.

Pierwszy zrozumiały wyraz, jaki wyłania się z gaworzenia dziecka — to sło-



rodowych. Piękną ten obchód zorganizowany przy specjalnym Komitecie rozpoczął się w przeddzień uroczystości capstrzykiem wojska i organizacji P. W. a na jutro uroczystą mszę św. w kościele farnym która wysłuchali przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, delegacje związków i stowarzyszeń ze szkodnikami oraz tłumy wiernych. W czasie nabożeństwa pienia religijne wykonał chórek kościelny pod bat. dyr. p. Wojciechowskiego przygrywała również orkiestra wojskowa. Mszę św. odprawił ks. prob. Ogrodowski płomienną kazanie wygłosił ks. Wojciechowski.

Po mszy św. odbył się na Rynku przegląd wojska organizacji P. W. oraz stowarzyszeń, następn. p. Starosta Wilimowski udokorował kilku obywateli krzyżem zasługi. O godz. 12-tej rozpoczęła się defilada. Na trybunie zajęli miejsce przedstawiciele władz wojskowych i rządowych. Z oddali zabrzmiały dźwięki marsza wojskowego. Po przemarszu oddziały wojskowe prowadzone przez orkiestrę miesięcznego pułku. Równocześnie i po mszy, szły nadszór najeżone karabinami w czwórkach. Pięknie i zarazem groźnie wyglądały oddziały uzbrojonych porostu do szp. do głów „piechurów”. Za piechotą zaczęły maszerować wszystkie oddziały P.W., organizacje i stowarzyszenia cywilne które wystąpiły bardzo licznie. Defiladzie przyglądały się tłumy publiczności. W godzinach popołudniowych odbył się w parku miejskim bieg narodowy o nagrody przechodnie, zorganizowany przez W.K.S. Krotoszyn. Mimo niesprzyjającej pogody w zawodach startowało 104 zawodników.

### Znamienny czyn uczennicy.

We wtorek, dnia 2 maja br. w godzinach przedpołudniowych, korzystając z przerwy pomiędzy lekcyjami — odwiedziła Powiatowe Biuro Subskrypcji Pożytecznej Obrony Przeciwlotniczej uczennica tutejszego gimnazjum państwowego II klasy Kazimiera Wichrowska z Krotoszyna zamieszkała przy ul. Koźmińskiej 28. — składając na rzecz D. zbrojenia Lotniczego posiadane przez siebie papiery wartościowe na sumę 100 zł. oraz kilkadziesiąt sztuk monet srebrnych, wraz z bagnetem. Po załatwieniu formalności wymieniona uczennica wróciła do zakładu naukowego celem ukończenia lekcji. Powyższy fakt podkreśla zrozumienie znaczenia chwili oraz potrzeb Ojczyzny przez Ofiarodawczynię, dając jednocześnie tym świadectwo dojrzałości społecznej — która niestety nie zawsze mogą się przeżywać starsi.

### Z życia Koblącego Koła L. O. P. P.

Kobiece Koło L. O. P. P. w Krotoszynie urządziło w dniach od 14 — 21 kwietnia b. r. bezpłatne pokazy zakładania masek gazowych, robienia tamponów czyli prowizorycznych maseczek, oraz pouczano szerokie masy społeczeństwa o uszczelnianiu pomieszczeń. Zainteresowanie wykładami było ogromne. Z pogadanki korzystało około 2.000 osób miejscowych i zamiejscowych. W międzyczasie Kobiece Koło L. O. P. P. w Krotoszynie otrzymało wzór tamponu maseczki więcej udoskonalonej, która zawiera również szybki chroniący oczy. W związku z tym urządziło Kobiece Koło LOPP. w Krotoszynie plenarne zebranie, w dniu 28 kwietnia i podało do wiadomości członkiniom Koła że Koło zakupiło potrzebny materiał w Okręgu P. i z. w. i s. 636 będzie z tego materiału maseczki tampony najnowszej konstrukcji, które sprze-

dawać będzie w cenie 1 zł. 50 gr. za sztukę. Na prośbę p. prezesa o pomoc członkiń w szyciu maseczek, obecne panie zofiarowały chętną i natychmiastową pomoc, oraz wypożyczenie maszyny do szycia. Zarazem złożyły obecne panie kilkadziesiąt złotych na F. O. N., które to pieniądze prześle się wraz z drobnymi składkami ubierzonymi w czasie wykładów.

Szycie maseczek-tamponów rozpocznie Kobiece Koło L. O. P. P. dnia 1 maja od godziny 9-tej rano do 19-tej pod ratuszem naprzeciwko Wielkopolski, gdzie widnieje napis „Uczmy się bronić”.

### Wiadomości kościelne.

- Niedziela 7. V. Po sumie zebranie Kółka Kolo na salce. Zw. Inwalidów Cywiln. u p. Nowackiego i po mszynie nabożeństwie Katol. Tow. Rob. Polskich na salce.
- Poniedziałek 8. V. Miesięczna Komunia św. chorych. Zgłaszać dzisiaj w zakrystii do majowego nabożeństwa. O godz. 5-tej na salce zebranie Pań Wincentek.
- Wtorek 9. V. O godz. 5-tej zebranie Wydziału Sodal. Ż. i. s. k.
- Sroda 10. V. O godz. 4.15 zebranie plen. S. dal. Ż. i. s. k. i po majowym naboż. plen. zebr. K. S. M. Z. w ognisku.
- Czwartek 11. V. Od 7—8-tej Wystawienie i Adoracja Najśw. Sakram.
- Sobota 13. V. Spowiedź św. dla młodzieży szkolnej od 3—4-tej, dla dorosłych od 5.30 do końca.
- Niedziela 14. V. Po sumie zebr. Kółka Włocławskie, po nieszp. III Zakon.

### Z Urzędu Stanu Cywilnego.

Uroczona zgłoszone do dnia 5 V. 1939 r.  
 Bożena Elżbieta Olejniczak,  
 Jan Wawrzyniak,  
 Stanisława Pługowska,  
 Stanisława Kaczmarek.  
 ZGONY:  
 Marianna Kawicka lat 9.  
 Jan Wawrzyniak 2 godziny.  
 Emma Lenz lat 81.  
 Marian Drezewski lat 34.  
 Stanisława Kaczmarek 10 minut.  
 Maria Szwedzińska lat 88.  
 Józef Młynarz lat 69.

### Z rocznego Walnego Zebrania Koła Zw. Rezerwistów w Krotoszynie.

Dnia 23 kwietnia 1939 r. odbyło się w hotelu pod „Białym Orłem” Walne Roczne Zebranie Sprawozdawcze Związku Rezerwistów Koła Krotoszyn.  
 Po zagajeniu przez kol. prezesa Tutaja i powitaniu przedstaw. władz wojskowych i cywilnych, przedstawiciele bratnich organizacji i zebranych licznie członków kol. prezes odczytał porządek obrad.  
 Na przewodniczącego W. Z. wybrano jednogłośnie kol. prezesa Koła Z. R. prof. Tutaję, a na sekretarza W. Z. kol. Müncberga Stefana.  
 Na ławników wybrano ppłk. dypl. Małka, kpt. m. r. Fenrycha, burmistrza miasta Krotoszyna, oraz por. rez. Biechtę, pow. prezesa Z. R.  
 Po odegraniu Marsza Z. R. kol. Skolik odczytał Held Wodzu Narodu, którego zebrani wysłuchali stojąc.  
 Z kolei kol. sekretarz Kot odczytał protokół z ostatniego Walnego Zebrania, który przyjęto bez zastrzeżeń.  
 Wyczerpujące sprawozdania za ubiegły rok wyszkoleniowy zdał kol. prezes, komendant i skarbnik.  
 Kol. prezes w swym sprawozdaniu podkreślił dążenia w swych pracach wyrobienia wśród członków typu polskiego

rezerwisty, świadomego swej współodpowiedzialności za losy państwa.  
 Sprawozdanie kol. skarbnika bardzo dokładnie sprecyzowane dało pogląd na ofiarną społeczność i członków biura tych liczny udział w często urządzanych imprezach dohodowych.

Z powodu wyzerpania głosów w dyskusji nad sprawozdaniami przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. prof. Fiala zdał sprawozdanie z przeprowadzonych rewizji i na jego wniosek zebrani jednogłośnie wyrazili podziękowanie kol. skarbnikowi za wzorowe prowadzenie księgowości.  
 Następnie przemawiał p. ppłk. dypl. Małek, który przyrzekł stałą współpracę i pomoc we wszelkich pracach nad wyszkoleniem rezerwistów.

Dalej zabrali głos kol. kpt. m. r. Fenrych i por. rez. Biechta, omawiając szeroko sprawy Koła Z. R., jego zadania i cele na przyszłość.

Na zebraniu uchwalono jednomyślnie dobrowolną daninę na F. O. N., co należy podkreślić z całym uznaniem.

Budżet na rok 1939/40 uchwalono na kwotę 2 400 zł.

Po przeszło dwugodzinnych obradach kol. prezes podziękował przedstawicielom władz i organizacji za zaszczytne zebranie swą obecnością a licznie zebrany kolegom rezerwistom za gremialne wzięcie udziału solwując zebranie odpięciem hymnu narodowego „Jeszcze Polska nie zginęła”.

### Komunikat Z. R.

Dnia 7 maja br. na strzelnicy „Brzozowy Las” od godz. 9 — 18-tej odbędzie się uroczyste zakończenie strzelania o mistrzostwo Koła i nagrody...  
 Kolegów, którzy dotychczas nie brali udziału w powyższym strzelaniu proszę, o przybycie w ten dzień na strzelnicę. Komendant.

### Uroczystość 3 Maja w Błakach.

Na dziedzińcu szkolnym odbyła się uroczysta akademii ku czci twórców Kon-

stytucji 3 Maja na którą złożyły się przemówienia p. kierownika Czernika i p. por. Sronka, liczne deklamacje i śpiewy dżystwy szkolnej i młodzieży. Uroczystość wywarła wielkie wrażenie na zebranej ludności.

### 3 Maj w Jankowie Zalesnym.

Na dziedzińcu Domu Katolickiego odbyła się piękna uroczystość obchodu 3-go maja, na którą zebrała się ludność okoliczna w liczbie około 1 200 osób. Uroczystość odbyła się z inicjatywy prezesa T. C. L. p. rotmistrza Kubińskiego, który wygłosił słowo wstępne, po czym śpiewał chórz z Orpiszowa pod batutą kierownika szkoły p. Baezkowskiego. Przemówienie okolicznościowe wygłosił ks. proboszcz Stanisławski.

Profesor Fiala przemawiał na temat „Konstytucja 3 Maja, a czasy obecne” Po referatach chórek kościelny pod kierownictwem p. Zwierzchawskiego odpiewał szereg pieśni. Na zakończenie całej zebrana ludność odśpiewała „Bote”.

Ludność przejęta podniosła uroczystością uchwalila jednomyślnie rezolucję o przedłożeniu subskrypcji pomocy przeciwlotniczej.

### Maski Przeciwwgazowe prowizoryczne

przepisowe (30 warstw gazy.)  
 Płyn neutralizujący do masek poleca „ZIELONA DROGERIA”  
 Razimierz Bajerlein.

### Wydzierżawienie polowania.

Dnia 13 maja 1939 roku o godzinie 15-tej w lokalu gościnnego A. Wróbla w Korytnicy zostanie wydzierżawione polowanie gromady Korytnica około 560 h najwięcej dającym.  
 Warunki dzierżawy polowania zostaną przeczytane przed licytacją. Wszyscy którzy chcą brać udział w licytacji publicznej winni złożyć na ręce Przewodniczącego 50 zł: kaucji.

SZCZESNIAK FR.  
 Przewodniczący Spółki Łowieckiej.

**Każdy Polak** powinien pić PIWA **BROWARÓW POLSKICH** jak:  
**BOJANOWSKIE — POZNAŃSKIE — ZWIĄZKOWE TYSKIE — GÓRNOŚLASKIE — GRODZISKIE**  
 które dostarcza  
 Kurt. Piwa i Wyjw. Wód Mineralnych  
**Władysław Prywer**  
 Rynek 14. KROTOSZYN Telef. 92

**KINO „KRISTAL”**  
**NINO MARTINI**  
 śpiewak światowej sławy w przepięknej komedii — 1001 pomysłów — pod tyt:  
**DLA CIEBIE SENORITO**  
 2 godziny beztróskiego humoru. Bezustanne wybuchy śmiechu.  
**Romans! Sensacja! Przygoda! Muzyka!**  
 SEANSE: Piątek dnia 5. V. 1939 godz. 8.45  
 Sobota, dnia 6. V. 1939 godz. 6 i 8.45  
 Niedziela, dnia 7. V. 1939 godz. 2, 4, 6.15 i 8.45.  
 Poniedziałek, dnia 8. V. 1939 godz. 8.45.

**PLYN** neutralizujący DO MASEK  
**MASKI PRZECIWWGAZOWE** PROWIZORYCZNE.  
 poleca  
**Drogeria Pod Łabędziem**  
 L. Wasowicz  
**KROTOSZYN**

## NOWOSCI SEZONU

Modne tkaniny wełniane i jedwabne w pięknych barwach i wzorach.

**Piękne desenie i wielki wybór**

w muślinach, batystach, perkalach  
po znanych niskich cenach.

**Wzorzyste chifony, jedwabie na SUKNIE I BLUZKI  
KAPELUSZE DAMSKIE - NAJNOWSZE MODELE.**

Parasole — Torebki — Pończochy — Rękawiczki.

Nowy transport najnowszych **plaszczy damskich.**

**„BAZAR” W. TYROCIŃSKI KROTOSZYN**  
Rynek 27. Tel. 36.  
Pierwszorzędny Magazyn Mód.

**MATERIALY:** na suknie, kostiumy, komplety i płaszcze damskie  
**MATERIALY:** na ubrania, spodnie i męskie palfa

# Jedwabie najnowsze desenie

Firany — Chodniki — Dywaniki — Inlety — Spodkowie — Płótna wszelkich szerokości — Gotowe płaszcze damskie najnowsze fasony.

Zaprasza do oglądania bez obowiązku kupna znana z dobrych jakości i tanich **STALYCH CEN.**

Firma

**Alfons Herdach, Krotoszyn** **RYNEK nr. 10.**

**Augustyn Pflantz**

Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

Towary kolonialne  
i delikatesy

Wina - Wódki - Likjery.  
hurt — detal

dozbiorajmy Polskę na Morzu.

Tylko zł. 14.—

wyłączasz gotówką  
za doskonały  
aparat miniaturowy

**„Kodak” Retina I**

apar. f. 3,5 mlg. Compur Rapid  
do 1/1000 s. 36 zdjęć 24x36 mm —  
na nowych, niezwykłych błonach

**„Kodak”  
Panatomico - X**

wysoka czułość — najdrobniejsze ziarno

**DROGERIA POD ŁĄBEDZIEM**

Perfumeria - Skład farb i tapet  
**L. Wasowicz**

Telef. 129. KROTOSZYN, Rynek 13.



**SKROMNA JADALNIA** Uczeń do ogrodnictwa

używana korzystnie na  
sprzedaż Benicka 4a.

potrzebny od zaraz

Zgł.: Wł. Kastnerowa. Ogrodnictwo Krotoszyn

**M. CZUBEK i S-KA ODDZ. KROTOSZYN**

Telefon nr. 79

Telefon nr. 79

(CEGIELNIA W KROTOSZYNIE - STARYM)

POLECA:

**DRENY OD 1 1/2 — 10 CALI PIERW-  
SZORZĘDNEJ JAKOŚCI ORAZ CEGŁĘ  
PUSTAKI, SUFITÓWKĘ, DACHÓWKĘ  
KARPIÓWKĘ I TARNOWIANKĘ.**

**Krotoszyńska Fabryka Maszyn Odlewania Żelaza i Metali**

w Krotoszynie ul. Piotra Wawrzyniaka

przyjmuje wszelkie prace jak:

odlewy w/g. nadesłanych modeli wzorów,  
szkło i rysunków.

Ceny konkurencyjne.

Obsługa fachowa.

# Koks - smołę - karbolineum

PO CENACH NAJNIŻSZYCH POLECA

# Gazownia Miejska w Krotoszynie

Przy większym odbiorze ceny specjalne

Za redakcję odpowiedzialny: Kazimierz Reszelski Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Zakład i miejsce odbicia, Drukarnia Kro-

toszyńska, Krotoszyn Floriańska 1. Tel. 164. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie,

strajków i t. p. — Wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie pisma, a abo-

nenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych egzemplarzy.